
คำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 
ที่ ๑๓๙๙ /2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตรและอาจารย์ประจำหลักสูตร 
หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารงานตำรวจและกระบวนการยุติธรรม 

ฉบับปี พ.ศ. 2566 
วิทยาลัยการจัดการเพื่อการพัฒนา มหาวิทยาลัยทักษิณ วิทยาเขตสงขลา 

………...........………………………… 

เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรของมหาวิทยาลัยทักษิณเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับ
กฎกระทรวงมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2565 ประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการอุดมศึกษา 
เรื่อง เกณฑ์มาตรฐานหลักสูตรระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2565 และประกาศมหาวิทยาลัยทักษิณ เรื่อง 
หลักเกณฑ์การแต่งตั้งคณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร พ.ศ. 2566 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ พ.ศ. ๒๕๕๑ 
ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยทักษิณ 1247/2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567 เรื่อง มอบอำนาจและ
ภารกิจให้รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้  ปฏิบัติหน้าที่แทนอธิการบดี  จึงแต่งตั้งบุคคลเป็น
คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร หลักสูตรรัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารงานตำรวจ 
และกระบวนการยุติธรรม ดังรายชื่อต่อไปนี้ 

คณะกรรมการผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
อาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร 
๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิลาสินี  ธนพิทักษ์ เป็น ประธาน 
๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิวัฒน์  สมาธิ เป็น กรรมการ 
๓. อาจารย์ ดร.พิเชษฐ  พิณทอง เป็น กรรมการ 
๔. อาจารย์อิศมนต์  เจียมสวัสดิ์ เป็น กรรมการ 
๕. รองศาสตราจารย์พรชัย  ลิขิตธรรมโรจน์ เป็น กรรมการและเลขานุการ 

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. กำกับ ดูแล และกำหนดโครงสร้างหลักสูตรให้เป็นไปตามมาตรฐานของกระทรวง และ

สอดคล้องกับปรัชญา ปณิธาน และวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
๒. จัดทำแผนปฏิบัติงานประจำปี ติดตามผลการปฏิบัติงานด้านการบริหารหลักสูตร และ

ควบคุมดูแลการบริหารหลักสูตรให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติงานที่ได้กำหนดไว้ โดยให้มีรายละเอียดในเรื่องต่าง ๆ
อาทิ การเสนอแนวทางการจัดการด้านอัตรากำลัง การประเมินหลักสูตร การจัดทำ มคอ.3 - 7 แผนการเปิด
สอนรายวิชาต่าง ๆ และการประสานงานด้านภาระงานของอาจารย์ผู้สอน เสนอต่อคณบดี 

/3. ควบคุม... 



- 2 - 
๓. ควบคุม กำกับ ดูแล ให้มีการดำเนินงานด้านการจัดการศึกษา กระบวนการออกแบบ

หลักสูตร กระบวนการจัดการเรียนการสอน การประกันคุณภาพการศึกษา และกระบวนการประเมินผล 
ตามระบบการบริหารคุณภาพ 

๔. มอบหมาย ติดตาม ควบคุม และดูแลการปฏิบัติงานสอนรายวิชาของหลักสูตรให้แก่
อาจารย์ผู้สอน 

๕. จัดทำรายงานเสนอความเห็นต่อคณบดีในเรื่องต่าง ๆ อาทิ งบประมาณ วัสดุ ครุภัณฑ์
และบุคลากร ตามความเหมาะสม เพ่ือให้การบริหารหลักสูตรเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

๖. จัดให้มีการประชุมคณะกรรมการผู้ รับผิดชอบหลักสูตรอย่างน้อย สองครั้ งต่อ 
ภาคการศึกษา โดยเป็นการประชุมร่วมกับอาจารย์ผู้สอนก่อนเปิดภาคการศึกษาอย่างน้อยหนึ่งครั้ง 

๗. ดำเนินการตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติและเกณฑ์มาตรฐาน 
ที่เก่ียวข้องตาม มคอ.3 - 7 

๘. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

อาจารย์ประจำหลักสูตร 
1. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิลาสินี  ธนพิทักษ์
2. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อภิวัฒน์  สมาธิ
3. อาจารย์ ดร.พิเชษฐ  พิณทอง
4. อาจารย์อิศมนต์  เจียมสวัสดิ์
5. รองศาสตราจารย์พรชัย  ลิขิตธรรมโรจน์
6. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ทวนธง  ครุฑจ้อน
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธเนศ  ยุคันตวนิชชัย
8. อาจารย์ ดร.อภิรดี  จิโรภาส
9. อาจารย์ ดร.วิชชาญ  จุลหริก
10. อาจารย์ ดร.ยศธร  ทวีพล
11. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุดสาคร  สิงห์ทอง
12. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พรไทย  ศิริสาธิตกิจ
13. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชลลดา  แสงมณี ศิริสาธิตกิจ
14. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปาริฉัตร  ตู้ดำ
15. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ธีรพร  ทองขะโชค
16. อาจารย์ ดร.นวิทย์  เอมเอก
17. อาจารย์ ดร.วลัยลักษณ์  รัตนวงศ์
18. อาจารย์ชีวนันท์  คุณพิทักษ์
19. ศาสตราจารย์ ดร.กรกฎ  ทองขะโชค
20. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อนิวัช  แก้วจำนงค์
21. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรยุทธ  ปักษา
22. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.อรจันทร์  ศิริโชติ
23. อาจารย์อาซาน  จุ๋ยมณี
24. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปพนธีร์  ธีระพันธ์
25. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วิลาวัลย์  จันทร์ศรี

/26. อาจารย์... 



- 3 - 
26. อาจารย์ ดร.จิดาภา  สุวรรณฤกษ์
27. อาจารย์ ดร.นิจกานต์  หนูอุไร
28. อาจารย์ ดร.พินิจ  ดวงจินดา
29. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วาสนา  สุวรรณวิจิตร
30. อาจารย์วีณา  ลีลาประเสริฐศิลป์
31. อาจารย์ ดร.สุธี  โง้วศิริ
32. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจษฎา  ทองขาว
33. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กนกลักษณ์  จุ๋ยมณี
34. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ณัฏฐพันธ์  เขจรนันทน์

โดยมีอำนาจและหน้าที่ 
๑. สอนและค้นคว้าวิจัยในสาขาวิชาดังกล่าว ทั้งนี้สามารถเป็นอาจารยประจำหลักสูตร 

หลายหลักสูตรได้ในเวลาเดียวกัน แต่ต้องเป็นหลักสูตรที่อาจารย์ผู้นั้นมีคุณวุฒิตรงหรือสัมพันธ์กับสาขาวิชา 
ของหลักสูตร 

๒. ภาระงานอื่น ๆ เกี่ยวข้องกับการบริหารหลักสูตรตามที่ได้รับมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2566 เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ ๑ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุทธิพร  บุญมาก) 
รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและการเรียนรู้ ปฏิบัติหน้าที่แทน 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยทักษิณ 


